АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015 г.                                    № 261
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

сельского поселения в

осенне-зимний период  2015 -16 г.г.

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области, а также в  целях  предотвращения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия и пожарные водоемы  после ледостава.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в сельском поселении в осенне-зимний период 2015-2016 годы (Приложение1)

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения

Денисова В.А.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский Вестник» и на официальном сайте, сети интернет, Великосельской администрации.

5. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования .

И.о. Главы Администрации

сельского поселения                                                        В.А. Денисов

                                                                              Приложение1

к  постановлению

Главы Администрации        Великосельского сельского   поселения    № 261     от 28.10.2015г.

                                                          ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в    осенне-зимний период 2015-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполне-ния
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести анализ случаев гибели людей на воде за 2014-15 г., причины гибели довести до населения.
	до 10 ноября
	Зам. главы администр.

	2.
	Установить места, где запрещается массовый отдых населения и выход на лед, обозначить их на местности знаками безопасности в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах ЯО
	После ледостава
	Зам. главы администр.

	3.
	Назначить лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах
	до 1 ноября
	Глава администрации

	4.
	Разработать и утвердить план работы по обязательному обучению детей на водных объектах в рамках общеобразовательной программы
	В течении учебного года
	Учебные заведения

	5.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, в учебных заведениях, организациях.
	В течении всего периода
	Школы, учебные заведения

	6.
	Согласовать вопросы взаимодействия с должностными лицами общественной безопасности РОВД осуществление административной практики в местах массового отдыха
	В течении года
	Зам. главы администр.
РОВД

	7.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течении года
	Зам. главы администр.